
STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

OBECNĚ ZÁ VAZNÁ VYHLÁŠKA č. 9/2009,

o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitostí
na území města Olomouce

Zastupitelstvo města Olomouce se na svém zasedání dne 30. 11. 2009 usneslo vydat
v souladu s ust. § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 6 odst. 4 písmo b), ust. § 11 odst. 3 písmo a)
a b) a ust. § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Stavební pozemky I

U stavebních pozemků se pro celé území statutárního města Olomouce stanoví koeficient
pro výpočet daně z pozemků 3,5.

Článek 2
Stavby'

U obytných domů, u ostatních staveb tvořících příslušenství k obytným domů, u bytů
a u ostatních samostatných nebytových prostorů se pro celé území statutárního města Olomouce
stanoví koeficient pro výpočet daně ze staveb 3,5.

Článek 3
Stavby 3

U staveb pro individuální rekreaci a rodinných domů využívaných pro individuální rekreaci
a u staveb, které plní doplňkovou funkci k těmto stavbám s výjimkou garáží, u garáží
vystavěných odděleně od obytných domů, u samostatných nebytových prostorů užívaných jako
garáže a u staveb pro podnikatelskou činnost a u samostatných nebytových prostorů užívaných
pro podnikatelskou činnost se pro celé území města Olomouce stanoví koeficient pro výpočet
sazby daně ze staveb 1,5.

1 § 6 odst. 3 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů
2 § 11 odst. 1 písmo a) a f) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů
3 § 11 odst. 1 písmo b) až d) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů



Článek 4
Místní koeficient

U všech nemovitostí na území statutárního města Olomouce se stanoví místní koeficient
ve výši 2.

Článek 5
Ustanovení zrušovací

Touto vyhláškou se zrusuje obecně závazná vyhláška č. 3/2009 o stanovení koeficientů
pro výpočet daně z nemovitostí na území města Olomouce.

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2010.
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